
 
 

UCHWAŁA NR 739/VIII/60/2023 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M. P. z 2023 r., poz. 881) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 grudnia 2023 r.

Poz. 13694



Załącznik do uchwały Nr 739/VIII/60/2023 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 25 października 2023 r. 

Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 

Podstawa prawna programu  

1. Gminny program w zakresie dożywiania ‘Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest 

programem osłonowym na podstawie art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

2. Program oparto o zapisy uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. poz. 881). 

Cel Programu osłonowego 

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży, oraz objęcie pomocą 

osób dorosłych, zwłaszcza starszych, chorych lub niepełnosprawnych. 

Sposób realizacji programu 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań , 

o których mowa w pkt III.1.2 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

Ośrodek Pomocy Społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

2. Przyznanie doraźnej pomocy, o której mowa w pkt III.1.2, nie wymaga przeprowadzenia 

wywiadu środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej. 

3. Liczba dzieci i uczniów , którym udzielono pomocy zgodnie z pkt III.1.2, nie może przekroczyć 

20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach w związku z realizacją 

programu w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z czerwca. 

4. Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie i placówki oświatowe, 

do których uczęszczają dzieci z terenu gminy Konstancin-Jeziorna. 

5. Program finansowany jest ze środków własnych gminy Konstancin-Jeziorna oraz z dotacji 

z budżetu państwa w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028. 

Monitoring programu 

Program będzie monitorowany poprzez sprawozdania z realizacji wieloletniego programu 

rządowego „Posiłek w domu i w szkole” na lata 2024-2028. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13694


	UCHWAŁA NR 739/VIII/60/2023 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-07T12:58:10+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




